

بيان التدفقات النقدية المرحلي الموحد
للسنة المنتهية في 30 يونيو 2022

June 30 2021 USD -000	June 30 2022 USD -000	
(15,761)	(3,198)	الأنشطة التشغيلية
4,381	323	صافي الخسارة للفترة
11,713	890	تعديلات على:
-	202	الإضمحل على الإستثمارات
(61)	190	مخصصات الخسائر الأمانية محتسبة
(8,624)	806	حصة المجموعة من نتائج شركات زميلة ومشروع مشترك - صافي
(106)	-	(أرباح) خسائر القيمة العادلة من استثمارات مدرجة
451	451	بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
161	171	خسارة (ربح) من بيع استثمار
(794)	(666)	الإستهلاك
		تكلفة التمويل على الحق في استخدام الموجودات
		أرباح أسهم
(8,640)	(831)	الخسارة التشغيلية قبل التغييرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
		التغييرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية:
(19,697)	1,928	إستثمارات
14,454	-	ذمم مدينة
420	(2,784)	تمويل لشركات المشاريع
670	206	موجودات أخرى
-	(538)	مستحقات الموظفين
-	(64)	تحويلات إسلامية مستحقة الدفع
9,254	(2,423)	مطلوبات أخرى
2,129	9,486	المحصل من بيع استثمار
352	(391)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة التشغيلية
(4,973)	-	الأنشطة التمويلية
-	538	تمويل المزاينة للشركات المستثمر فيها
5,257	(2,337)	الإيجار المدفوع مقابل الحق في استخدام الموجودات
(774)	2,790	صافي النقد من الأنشطة التمويلية
346	(1,100)	تعديلات تحويل العملات الأجنبية
(225)	(247)	صافي الزيادة (النقص) في النقد وما في حكمه
121	(1,347)	النقد وما في حكمه في بداية الفترة
262	-	مخصصات الإضمحلال (المحتسبة) المرجعة - أرصدة وإيداعات لدى البنوك
167	-	النقد وما في حكمه في نهاية الفترة
(224)	1,443	النقد وما في حكمه كما في بيان الوضع المالي الموحد
505	282	أرصدة مع البنوك
1	(3)	
282	1,722	
282	1,722	

بيان الوضع المالي المرحلي الموحد
كما في 30 يونيو 2022

30 June 2021 USD -000	30 June 2022 USD -000	
282	1,722	الموجودات
35,014	23,248	أرصدة وإيداعات لدى البنوك
301	-	إستثمارات
77	-	إستثمارات في شركات زميلة
6,670	6,670	تمويل المزاينة للشركات المستثمر فيها
2,974	6,100	ذمم عقود وكالة مدينة
2,490	2,290	ذمم مدينة
847	2,725	تمويل شركات المشاريع
3,154	3,552	موجودات أخرى
4,625	4,176	الحق في استخدام الموجودات
		عقارات ومعدات
56,434	50,483	مجموع الموجودات
13,241	13,241	المطلوبات
1,148	757	تحويلات إسلامية مستحقة الدفع
3,281	3,743	مستحقات الموظفين
33,056	30,232	التزامات عقد الإجارة
		مطلوبات أخرى
50,726	47,973	مجموع المطلوبات
190,000	190,000	الحقوق
5,859	5,859	رأس المال
262	262	إحتياطي قانوني
(190,413)	(193,611)	إحتياطي تحويل العملات الأجنبية
		خسائر متراكمة
5,708	2,510	مجموع الحقوق
56,434	50,483	مجموع المطلوبات والحقوق
136	116	بنود غير مدرجة في بيان الوضع المالي
		حقوق أصحاب حسابات الإستثمار

بيان الدخل المرحلي الموحد
للسنة المنتهية في 30 يونيو 2022

30 June 2021 Restated المعاد عرضة USD -000	30 June 2022 Reviewed مراجعة USD -000	
960	3,603	الإيرادات
106	106	الإيرادات الخدمات المصرفية الإستثمارية - صافي
794	666	(خسارة) ربح من بيع استثمار
3,167	3,529	أرباح أسهم
		إيجار وإيرادات أخرى
5,027	7,798	مجموع الإيرادات
		أرباح (خسائر) أخرى
		أرباح (خسائر) القيمة العادلة من استثمارات مدرجة
8,624	(806)	بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة - صافي
13,651	6,992	مجموع الإيرادات
3,431	2,827	المصروفات
1,493	1,345	تكاليف الموظفين
4,450	188	أتعاب قانونية ومهنية
451	451	تكاليف التمويل
3,554	3,774	الإستهلاك
		مصرفات أخرى
13,379	8,585	مجموع المصروفات
272	(1,593)	الربح (الخسارة) قبل مخصصات الإضمحلال وحصة المجموعة من خسارة شركات زميلة ومشروع مشترك
(4,381)	(323)	الإضمحلال على الإستثمارات
(11,713)	(890)	مخصصات الخسائر الأمانية معكوسة (محتسبة)
-	(202)	اضمحلال العقارات والمعدات
		حصة المجموعة من (خسارة) ربح شركات زميلة
61	(190)	ومشروع مشترك - صافي
(15,761)	(3,198)	صافي الخسارة للفترة

إستخرجت من القوائم المالية التي تمت مراجعتها من قبل ارنست و يونغ
والتي صادق عليها مجلس الإدارة في 11 مايو 2022

روبرت ويجيز
عضو مجلس الإدارة

محمد بن دعيح آل خليفة
رئيس مجلس الإدارة

ملاحظة: لقد تم تدقيق هذه البيانات المالية من قبل شركة إرنست ويونغ التي أصدرت إخلاءً بالمسؤولية عن
الرأي نتيجة أهمية بعض الأمور التي لم يتمكنوا من الحصول على أدلة تدقيق كافية ومناسبة بشأنها.

بيان التغييرات في الحقوق المرحلي الموحد للسنة المنتهية في 30 يونيو 2022

Total USD -000	Accumulated losses USD -000	Foreign currency translation reserve USD -000	Investment fair value reserve USD -000	Statutory reserve USD -000	Share capital USD -000	
5,708	(190,413)	-	262	5,859	190,000	الرصيد في 1 يوليو 2021
(3,198)	(3,198)	-	-	-	-	صافي الخسارة للفترة
2,510	(193,611)	-	262	5,859	190,000	الرصيد في 31 مارس 2021
21,040	(174,652)	(167)	-	5,859	190,000	الرصيد في 1 يوليو 2020
(15,761)	(15,761)	-	-	-	-	صافي الخسارة للفترة
262	-	-	262	-	-	
167	-	167	-	-	-	الفرق في تحويل عملات أجنبية شركة زميلة
5,708	(190,413)	-	262	5,859	190,000	الرصيد في 31 مارس 2021 (المعاد عرضة)